
COLLEGEBESLUIT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Koggenland; 

 

heeft het voorstel van Advies en Ondersteuning van 12 december 2017 gelezen, en; 

 

overwegende: 

dat de Algemene Plaatselijke Verordening 2018 het college de mogelijkheid biedt om toepas-

sing van artikel 5:8 lid 1 en 2, plaatsen aan te wijzen waar het in het belang van de bescher-

ming van het uiterlijk aanzien van de gemeente dan wel de verdeling van de beschikbare 

parkeerruimte, verboden is voertuigen die met inbegrip van de lading een lengte hebben van 

meer dan 6 meter of een hoogte van 2,4 meter, te parkeren.  

 

gelet op: 

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2018; 

 

besluit: 

1. een parkeerexcessen besluit te nemen als bedoeld in artikel 5:8 lid 1 en 2 van de APV 

2018, waarin geregeld is dat voertuigen die inclusief de lading een lengte hebben van 

meer dan 6 meter of een hoogte van 2,4 meter, niet binnen de bebouwde kom van 

Koggenland geparkeerd mogen worden; 

2. Het verbod in het tweede lid is niet van toepassing op werkdagen van maandag tot 

en met vrijdag, dagelijks van 08:00 tot 18:00 uur. 

 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Noord Hollands Dagblad. 

 

Burgemeester en wethouders van Koggenland, 

 

 

 

*D17.014327* 
D17.014327 

DATUM  12 december 2017 


